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1. Sprawie Siuż! 2. Jesienne odpraw y ok ręgow e. 4 . P rzysposobien ie  roln icze. 5. D o 
niesienia Sekretariatu.

S P R A W I E  S Ł U Ż !

Nasze święto! W  tym dniu młode serca, pełne gorącej chęci 
służenia sprawie zjednoczą się we wspólnej wielkiej manifestacji.

Obchodzimy to święto z potrójnych powodów. Po pierwsze dla
tego, że K. S. M. Ż. —  to organizacja młodzieżowa, a młodość ce 
chuje ciągła akcja, ruch, objawiający się szczerze na zewnątrz, 
Energia .młodości i radość życia, znajduje wyraz w manifestacji 
w dniu Święta Druhen! Powtóre obchodzimy nasz dzień, żeby móc 
z dumą stwierdzić: „Jest nas dużo". W  każdym punkcie naszego 
kraju są Oddziały K. S. M. Ż., których druhny zgromadzą się pod 
jednym sztandarem, będącym symbolem jednoczącego je hasła. 
W  dniu tego święta, ogarniając myślą pożyteczną naszą działalność, 
możemy śmiało stwierdzić słuszność zdania Mickiewicza, że „Jed 
ność większa od dwóch". Nasze zjednoczone siły od kilku lat pra
cują pożytecznie dla nas, dla Boga i Ojczyzny. To podkreślenie 
własnej siły i celowości jest drugim powodem urządzania Święta 
Druhen. W  końcu, w dniu tym składamy hołd publiczny naszym 
ideałom, którym służymy. „Sprawa" nasza —  to „Bóg i Ojczyzna". 
Służymy Bogu, jako Obywatelki Państwa Kościelnego. Świadectwo 
chrztu św. jest tu naszym świadectwem obywatelstwa. Jesteśmy 
jego członkami czynnymi, bo nie tylko pełnimy jego prawa, lecz 
zaciągnęłyśmy się w  szeregi jego armii. W alczymy z wrogiem Koś
cioła i Boga. W róg —  to duch ciemności, który przeciw naszej armii 
wysyła zastępy swych ludzi. Ci zasypują nas pociskami fałszywych 
haseł i bezbożnej propagandy. I oni obchodzą też swe uroczystości 
kłamstwa i fałszu, kończące się tym silniejszym atakiem na nas.
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Dlatego i my w naszym Święcie nie tylko urządzamy rewię naszych 
sił i wiwatujemy na cześć Sprawy, lecz także, z pomocą naszych 
przywódców, gromadzimy pociski szlachetnych myśli i zbożnych za
sad, jakimi odpowiadać będziemy przez cały  rok na zaczepki wroga, 
Służymy także Ojczyźnie ciałem i duszą. Rodzice nasi wywalczyli 
jej wolność, a my zdobywamy jej stanowisko w świecie. Ojczyzna 
-— ziemia, gdzie żyli nasi ojcowie, ojcowie ojców, i gdzie my bę
dziemy rodzicami przyszłego pokolenia. Jesteśmy z nią związani 
jak dziecko z matką i kochamy ją tkliwym i bohaterskim uczuciem 
dzieci. Służbie dla niej poświęcony jest nasz program, oświata 
i kultura naszych umysłów powiększa jej znaczenie i dobrobyt. 
Jak dzieci pragną służyć rodzicom, tak i m y chcemy nadal służyć 
O j czyźnie.

„Bóg i O jczyzna11 —  to nasza Sprawa, którą wyznajemy pu
blicznie w dniu „Święta Druhen11.

Z zapałem młodości, w poczuciu swej mocy i jedności —  w dniu 
Święta Druhen na hasło „Sprawie słuiż11 —  odpowiemy odzewem 
niezłomnym, jak wyznanie wiary „Służyć chcemy11.

Jesienne odprawy okręgowe.
Z dniem 15 października rozpoczną się jesienne odprawy okrę

gowe. W dzisiejszym okólniku podajemy terminy odpraw od 15 do 
20 października włącznie, dalsze będą ogłoszone w okólniku Nr X. 
Zaznaczamy przy tym, że Oddziały mogą się stawić tam, gdzie im 
dogodniej, ale prosimy bardzo ażeby wszystkie bez wyjątku ze 
sprawozdaniem dokładnie wypełnionym były obecne na odprawie, 
a nie tak jak to było w roku 1937.

Kwestionariusze zostaną rozesłane do 15 września, pamię
tajcie za tym prezeski, ażeby w  razie nie otrzymania kwestiona
riusza zaraz, donieść o tym do Sekretariatu, który wyśle drugi 
egzemplarz.

Zaczynamy odprawy jesienne w następującym porządku:
15 października okręg Makowski i Mszański w Rabce, Msza św. 

o godzinie 9 rano, po czym odprawa w ochronce dla Oddziałów: 
Krzczonów, Krzeczów, Lubień, Ponice, Ralba Niżna, Rabka, Raba 
Wyżna, Rokiciny, Skomielna Biała, Sieniawa, Spytkowice k. Chab.

17 października okręg Mszański w Mszanie Dolnej, lokal K. S. 
M. Ż., godzina 10 rano, dla Oddziałów: Kasinka Mała, Łostówka, 
Mszana Dolna, Niedźwiedź, Olszówka, Węglówka.

18 października okręg Makowski w Jordanowie, ochronka, godz. 
10 rano, dla Oddziałów: Bystra, Jordanów, Łętownia, Naprawa, 
Sidzina Dolna, Sidzina Górna, Skomielna Czarna, Pcim, Toporzysko, 
Wysoka.

19 października okręg Makowski w Makowie, ognisko K. S. M. 
Ż., godz. 9 rano, dla Oddziałów: Biała, Grzechynia, Juszczyn, K oj-



szówka, Maków, Osielec, Skawica, Wełcza, Wilczna, Zawoja, Żar- 
nówka

20 października okręg Suski w Suchej, Dom Katolicki, godz,. 9 
rano, dla Oddziałów: Bieńkówka, Błądzonka, Budzów, Jaszczurowa, 
Koszarawa, Krzeszów, Kuków Górny, Kurów, Lachowice, Las, Mu
charz, Ślemień, S1 es z owie e, Stryszawa, Sucha, Świnna Poręba, Tar
nawa Dolna, Zembrzyce. (Stryszów, Stronie, Zakrzów, będą miały 
odprawę w Kalwarii, termin będzie podany w  numerze paździer
nikowym) .

PRZYSPOSOBIENIE ROLNICZE.
Termin zgłoszeń zespołów p. r. do konkursu na rok 1938/39.

W iele Oddziałów nie nadesłało dotychczas zgłoszeń pomimo przy
pomnienia i wczesnego wysłania formularzy zgłoszeniowych. Wiemy, 
że wiele czasu zabierają przygotowania do Święta Druhen, nie mniej 
jednak nie wolno zapominać i o innych sprawach organizacyjnych. 
Zwracamy się więc raz jeszcze z apelem do tych Kierownictw O d
działów, które dotychczas nie załatwiły tej sprawy, by uczyniły to 
bezzwłocznie i nadesłały jeeszeze zgłoszenia najpóźniej do dnia 10 
września. Po tym terminie zgłoszenia nie będą przyjmowane.

Dowiadujemy się, że Oddziały zgłaszają zespoły wprost do 
Okręgowych Towarzystw Rolniczych, wbrew wyraźnym przepisom 
organizacyjnym, dlatego raz jeszcze przypominamy, że zgodnie z 
wytyeznemi współpracy między organizacjami rolniczymi, a naszą 
organizują. Oddziały mają przesyłać zgłoszenia wprost do Sekre
tariatu Generalnego, a ten kieruje zgłoszenia do O. T. R-ów.

Zakończenie konkursu i wystawy p. r. Nadchodzi okres zakoń
czenia tegorocznych prac konkursowych, w związku z tym przypo
minamy, że plony z poletek konkursowych powinny być zebrane 
i zważone w obecności przynajmniej dwóch świadków ( sądu kon
kursowego). W agę plonu należy zanotować w dzienniczku konkur
sowym. Po zbiorach zorganizować wystawę lokalną, dokładając 
wszelkich starań, by jaknajlepiej się udała. Wystawa bowiem ma 
na celu propagandę przysposobienia rolniczego; starsze społeczeń
stwo ma się przekonać do naszej pracy, a młodych zachęcić do niej.
0  terminie wystawy lokalnej powinien zespół zawiadomić Sekre
tariat Generalny parę dni wcześniej. Staranniej jeszcze trzeba się 
przygotować do wystawy rejonowej, na której odbywa się egzamin
1 przyznawanie nagród. Należy więc: 1) urządzić powtórkę broszur, 
by egzamin wypadł jak najlepiej, 2) wykończyć zapiski w dzienni
czkach konk., 3) przygotować eksponaty, wykresy ilustrujące pracę 
zespołu, przetwory warzywne i t. p., 4) przygotować urozmaicenia, 
(śpiewy, monologi, przedstawienia okolicznościowe i t. p.).

O terminach i miejscach wysław rejonowych  zostaną zespoły 
zawiadomione przez O. T. R.-ry. Na wystawie rejonowej nie może 
brakować ani jednej druhny, biorącej udział w konkursie.
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DONIESIENIA SEKRETARIATU.
Zaległe składki i długi. Przypominamy Kierownictwom, że bar

dzo wiele Oddziałów zalega ze składką roczną na rok 1937, oraz 
ma długi za pobrane wydawnictwa i prenumeratę okólnika. Zbliża 
się „Święto Druhen", w którym macie możność i obowiązek prze
prowadzenia zbiórki publicznej. Z dochodu 25 % idzie na cele orga
nizacyjne do kasy Stowarzyszenia, resztą zaś można spłacić cho
ciaż częściowo zaległości w Sekretariacie. Nie zapominajcie drogie 
druhny o tem. W y pozbędziecie się długów, a Stowarzyszeniu ułat
wicie bardzo pracę. Zbiórka i impreza w dniu „Święta Druhen" może 
zasilić pokaźnie kasę Oddziału, o ile będzie dobrze wszystko zorga
nizowane. Udanie się zbiórki publicznej zależyć będzie od tego 
kto będzie zbierał. Należy brać przede wszystkim druhny śmiałe, 
jak to mówią „wygadane" oraz przywiązane do organizacji, ażeby 
potrafiły przemówić do starszego społeczeństwa i zachęcić do dat
ków większych, które pomogą do pogłębienia i rozszerzenia pracy 
w A. K. młodzieży.

Obrachunek pieniędzy ze zbiórki. Zaraz p o  „Święcie Druhen" 
należy koniecznie w o beoności ks. Asystenta luib p. Dyrektorki 
obrachować pieniądze, sporządzić z tego protokół, podpisany przez 
obecnych, pieniądze 25 % odesłać odirazu do Stowarzyszenia prze
kazem lub czekiem P. K. O. Nr konta 405.996, a protokół w  ko
percie pod adresem Sekretariatu. Do dnia 15 września wszystko 
musi być załatwione, gdyż ogólny obrachunek ze zbiórki musimy 
ogłosić w gazetach, stosownie do zarządzenia W ładz. Bardzo pro
simy o sprawne i dokładne załatwienie obrachunku. Mamy nadzieję, 
że tak jak w roku zeszłym, niektóre Oddziały zrozumieją dobro 
całej organizacji i przyślą całkowity dochód na rzecz Stowarzy
szenia.

Zlot w Myślenicach dnia 18 września dla okręgu. Prosimy, aby 
wszystkie Oddziały stawiły się jak najliczniej.

SEKRETARIAT POSIADA NA SKŁADZIE:
Królowa Korony Polskiej .
Śladem Maryi . . . .
Ostatnie Zdrowaś (sztuczka) .
W  opiece Maryi . . . .
Perły Najświętszej Panienki .
Obraz Matki Najświętszej
Inne czasy ...............................
Królowa Jadwiga 
Przyjaciółka (sztuczka)
Walka o dusze . . . .  
żółta misjonarka

zł 1.20 
„  2.—  
„ 0.60 
„ 0.80 
„ 0.75 
„ 1.30 
„ 0.65 
„ 1.55 
„ 0.90 
„ 0.85
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